
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2019 - PR 3/201901/11/2019Folha:  1/6

       O(a)  Responsável Pela Secretaria De Saúde,  Edgar Brandini, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

G.PASTEUR LABORAT. ANALISES CLINICAS E PATOLOGIA     (6805)1 25 HIDROXI VITAMINA D - Marca: UN 10,00  0,0000 15,08    150,802 ACETILCOLINESTERASE ERITROCITÁRIA - Marca: UN 5,00  0,0000 13,80    69,003 ALBUMINA - Marca: UN 80,00  0,0000 2,78    222,404 ANTICOAGULANTE LUPICO - Marca: UN 10,00  0,0000 31,79    317,905 APOLIPOPROTEINA B - Marca: UN 2,00  0,0000 21,01    42,026 BETA 2 GLICOPROTEINA I, ANTICORPOS IgG E IgM - Marca: UN 3,00  0,0000 73,26    219,787 BRUCELOSE IgG - Marca: UN 3,00  0,0000 45,54    136,628 BRUCELOSE IgM - Marca: UN 3,00  0,0000 45,54    136,629 CA 242 - Marca: UN 2,00  0,0000 48,51    97,02

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

3/20191/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL20/11/2019Contratação de pessoa(s) jurídica(s)interessada(s) na prestação de serviços na área de saúde, visando à coleta de material e realização de exames de laboratório
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lacerdópolis,   20   de  Novembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2019 - PR 3/201901/11/2019Folha:  2/6

G.PASTEUR LABORAT. ANALISES CLINICAS E PATOLOGIA     (6805)10 CA 27/29 - Marca: UN 2,00  0,0000 299,89    599,7811 CA 50 - Marca: UN 2,00  0,0000 69,30    138,6012 CA 72-4 - Marca: UN 2,00  0,0000 30,69    61,3813 CALCIO URINARIO- AMOSTRA ISOLADA - Marca: UN 3,00  0,0000 5,63    16,8914 CAPACIDADE LIVRE DE LIGAÇÃO DO FERRO - Marca: UN 15,00  0,0000 4,03    60,4515 CAPTURA HIBRIDA PARA HPV - Marca: UN 5,00  0,0000 160,47    802,3516 CAPTURA HIBRIDA PARA HPV EM MEIO LIQUIDO - Marca: UN 5,00  0,0000 202,05    1.010,2517 CARDIOLIPINA IGA, AUTO ANTICORPOS - Marca: UN 10,00  0,0000 9,90    99,0018 CCP, ANTICORPOS ANTI - Marca: UN 5,00  0,0000 63,36    316,8019 CELULA PARIETAL, ANTICORPOS ANTI - Marca: UN 3,00  0,0000 29,86    89,5820 CERULOPLASMINA - Marca: UN 3,00  0,0000 9,80    29,4021 CHLAMYDIA IGA - Marca: UN 5,00  0,0000 19,80    99,0022 CITOMEGALOVIRUS, PCR QUANTITATIVO - Marca: UN 5,00  0,0000 355,41    1.777,0523 CKMB - Marca: UN 3,00  0,0000 4,07    12,2124 COBRE SERICO - Marca: UN 5,00  0,0000 19,58    97,9025 COLESTEROL VLDL - Marca: UN 120,00  0,0000 3,47    416,4026 COMPLEMENTO SÉRICO TOTAL - CH-100 - Marca: UN 5,00  0,0000 32,67    163,3527 COOMBS INDIRETO - Marca: UN 10,00  0,0000 3,41    34,1028 COPROCULTURA - Marca: UN 5,00  0,0000 3,41    17,0529 CORTISOL LIVRE - Marca: UN 5,00  0,0000 9,80    49,0030 CORTISOL SALIVAR - Marca: UN 5,00  0,0000 11,88    59,4031 CREATINA - Marca: UN 3,00  0,0000 21,56    64,6832 CREATININA URINARIA - AMOSTRA ISOLADA - Marca: UN 5,00  0,0000 3,94    19,7033 C-TELOPEPTIDEO (CTX) - Marca: UN 5,00  0,0000 102,28    511,40Lacerdópolis,   20   de  Novembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2019 - PR 3/201901/11/2019Folha:  3/6

G.PASTEUR LABORAT. ANALISES CLINICAS E PATOLOGIA     (6805)34 DEHIDROEPIANDROSTERONA - Marca: UN 3,00  0,0000 9,77    29,3135 DIMERO D - Marca: UN 5,00  0,0000 74,33    371,6536 ENDOMISIO IgM, ANTICORPOS ANTI - Marca: UN 5,00  0,0000 31,58    157,9037 ERITROPOIETINA - Marca: UN 5,00  0,0000 28,42    142,1038 ESPERMOFRAMA - Marca: UN 10,00  0,0000 14,95    149,5039 EST. MOL. POLIMORFISMO DO GENE DA CBS - Marca: UN 5,00  0,0000 322,21    1.611,0540 ESTIMATIVA DO RITMO DE FILTRAÇÃO GLOMERULAR (eRFG)- Marca: UN 10,00  0,0000 3,43    34,3041 EVEROLIMUS, DOSAGEM - Marca: UN 5,00  0,0000 228,99    1.144,9542 FATOR DE VON WILLEBRAND - Marca: UN 5,00  0,0000 198,00    990,0043 FATOR V LEIDEN - Marca: UN 5,00  0,0000 89,10    445,5044 FATOR VIII DA COAGULAÇÃO - Marca: UN 5,00  0,0000 56,33    281,6545 FENITOINA - Marca: UN 10,00  0,0000 21,53    215,3046 FRUTOSAMINA (PROTEINA GLICOSILADA) - Marca: UN 3,00  0,0000 7,54    22,6247 GASOMETRIA ARTERIAL - Marca: UN 10,00  0,0000 51,48    514,8048 GASOMETRIA VENOSA - Marca: UN 10,00  0,0000 51,48    514,8049 GLIADINA IGA - Marca: UN 5,00  0,0000 29,06    145,3050 GLIADINA IGG - Marca: UN 5,00  0,0000 29,06    145,3051 GLIADINA IGM - Marca: UN 5,00  0,0000 29,06    145,3052 GLICOSE 2 HORAS APÓS DEXTROSE - Marca: UN 15,00  0,0000 12,41    186,1553 GLICOSE 60 MIN. APÓS DEXTROSE - Marca: UN 5,00  0,0000 9,90    49,5054 GLOBULINA LIGADORA DE HORMONIO SEXUAIS - SHBG -Marca: UN 20,00  0,0000 29,54    590,8055 GONOCOCCOS- PESQUISA - Marca: UN 5,00  0,0000 15,89    79,4556 HBC IgG, ANTICORPOS ANTI - Marca: UN 5,00  0,0000 13,79    68,95Lacerdópolis,   20   de  Novembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2019 - PR 3/201901/11/2019Folha:  4/6

G.PASTEUR LABORAT. ANALISES CLINICAS E PATOLOGIA     (6805)57 HBV - PCR QUALITATIVO - Marca: UN 5,00  0,0000 125,44    627,2058 HBV - PCR QUANTITATIVO EM TEMPO REAL - Marca: UN 10,00  0,0000 158,11    1.581,1059 HCV TOTAL - Marca: UN 5,00  0,0000 18,36    91,8060 HELICOBACTER PYLORI, ANTICORPO IGM - Marca: UN 5,00  0,0000 35,09    175,4561 HELICOBACTER PYLORI, ANTICORPOS IGA - Marca: UN 5,00  0,0000 39,52    197,6062 HEMÁCIAS DISMÓRFICAS NA URINA - Marca: UN 5,00  0,0000 4,10    20,5063 HOMOCISTEÍNA SÉRICA - Marca: UN 5,00  0,0000 26,94    134,7064 IGE ESPECÍFICO - POR ALERGENO - Marca: UN 25,00  0,0000 22,40    560,0065 IGE ESPECIFICO PARA EXTRATO DE COCHONILHA (F340) -Marca: UN 10,00  0,0000 22,40    224,0066 IGE ESPECÍFICO PARA GRÃO DE SOJA - Marca: UN 5,00  0,0000 19,25    96,2567 IGE ESPECÍFICO PARA OVO - Marca: UN 5,00  0,0000 19,25    96,2568 IGE ESPECÍFICO PARA PROTEÍNAS DO LEITE - Marca: UN 10,00  0,0000 56,14    561,4069 IGE ESPECÍFICO PARA TARTRAZINA - Marca: UN 3,00  0,0000 44,55    133,6570 IGE MÚLTIPLO - (POR GRUPO) - Marca: UN 10,00  0,0000 27,94    279,4071 IGFBP-3 PROTEINA LIGADORA-3 DO IGF - Marca: UN 5,00  0,0000 40,30    201,5072 IMUNOGLOBULINA IGD - Marca: UN 5,00  0,0000 24,75    123,7573 IMUNOGLOBULINA IGG - Marca: UN 5,00  0,0000 20,13    100,6574 INIBIDOR DE C1 ESTERASE FUNCIONAL - Marca: UN 3,00  0,0000 45,76    137,2875 INIBIDOR DE C1 ESTERASE QUANTITATIVO - Marca: UN 3,00  0,0000 26,42    79,2676 INIBINA A - Marca: UN 10,00  0,0000 344,19    3.441,9077 LIPIDIOS TOTAIS - Marca: UN 3,00  0,0000 8,09    24,2778 LIPOPROTEINA- A - Marca: UN 5,00  0,0000 38,61    193,0579 MANGANES SERICO - Marca: UN 5,00  0,0000 21,38    106,9080 MANGANES URINARIO - Marca: UN 5,00  0,0000 33,15    165,75Lacerdópolis,   20   de  Novembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2019 - PR 3/201901/11/2019Folha:  5/6

G.PASTEUR LABORAT. ANALISES CLINICAS E PATOLOGIA     (6805)81 MANTOUX - PPD - Marca: UN 3,00  0,0000 69,04    207,1282 MELATONINA SERICA - Marca: UN 5,00  0,0000 187,11    935,5583 MONOTEST- REAÇÃO - Marca: UN 3,00  0,0000 4,35    13,0584 MUTAÇAO C677T DO GENE MTHFR, ESTUDO - Marca: UN 3,00  0,0000 198,00    594,0085 'NÃO HDL - COLESTEROL - Marca: UN 20,00  0,0000 3,52    70,4086 NEUTROFILOS, ANTI ANCA - Marca: UN 3,00  0,0000 43,66    130,9887 OXCARBAZEPINA - Marca: UN 5,00  0,0000 34,15    170,7588 PARVOVIRUS B19, IGG - Marca: UN 3,00  0,0000 71,67    215,0189 PARVOVIRUS B19, IGM - Marca: UN 3,00  0,0000 71,67    215,0190 POLIMORFISMO DO PAI - 1 - Marca: UN 3,00  0,0000 187,74    563,2291 próBNP - PEPTIDEO NATRIURETICO N-TERMINAL - Marca: UN 25,00  0,0000 118,81    2.970,2592 PROGRAF- Dosagem de Tracrolimus - Marca: UN 15,00  0,0000 88,11    1.321,6594 PROTEÍNA C ATIVADA, RESISTÊNCIA - Marca: UN 3,00  0,0000 310,14    930,4295 PROTEINA C FUNCIONAL - Marca: UN 3,00  0,0000 41,58    124,7496 PROTEINA S ANTIGENICA TOTAL - Marca: UN 3,00  0,0000 190,77    572,3197 PROTEINA S FUNCIONAL - Marca: UN 3,00  0,0000 82,87    248,6198 PROTEINA S LIVRE - Marca: UN 3,00  0,0000 108,06    324,1899 PROTEINA URINARIA - AMOSTRA ISOLADA - Marca: UN 3,00  0,0000 5,54    16,62100 RAPAMICINA - Marca: UN 5,00  0,0000 207,90    1.039,50101 RELAÇÃO PROTEINA/CREATININA - Marca: UN 3,00  0,0000 4,15    12,45102 SARAMPO  IgG - Marca: UN 5,00  0,0000 19,37    96,85103 SELÊNIO - Marca: UN 20,00  0,0000 30,60    612,00104 SEROTONINA - Marca: UN 10,00  0,0000 24,46    244,60105 TESTE GENETICO DE INTOLERANCIA A LACTOSE - Marca: UN 25,00  0,0000 148,50    3.712,50Lacerdópolis,   20   de  Novembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2019 - PR 3/201901/11/2019Folha:  6/6

G.PASTEUR LABORAT. ANALISES CLINICAS E PATOLOGIA     (6805)106 TRAB - ANTIC INIBIDOR TSH - Marca: UN 3,00  0,0000 41,43    124,29107 TTG, ANTIC. ANTI TRANSGLUTAMINASE TECIDUDUAL- IGG -Marca: UN 5,00  0,0000 44,10    220,50108 VHS - Marca: UN 3,00  0,0000 2,70    8,10109 VASOPRESSINA - HORMÔNIO ANTI DIURÉTICO - Marca: UN 10,00  0,0000 113,85    1.138,50110 VITAMINA "A" - Marca: UN 15,00  0,0000 68,56    1.028,40111 VITAMINA "B1" - Marca: UN 10,00  0,0000 90,28    902,80112 VITAMINA B6 - Marca: UN 10,00  0,0000 158,40    1.584,00113 VITAMINA "C" - Marca: UN 40,00  0,0000 38,08    1.523,20114 VITAMINA "E" - Marca: UN 10,00  0,0000 72,96    729,60115 VITAMINA "K" - Marca: UN 10,00  0,0000 143,55    1.435,50Total do Fornecedor: 49.364,33Total Geral: 49.364,33

Lacerdópolis,   20   de  Novembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde


